Odeg O CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076102

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — i PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIDO: 10009306
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702521
ID 331
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,264 % ASTME415
28032017 % SILICIO (i) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160  mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 447627  MPa  NTE INEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 604328  MPa  NTEINEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,350 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,417 mm NTE INEN 2167
28.032017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,357 mm NTE INEN 2167
28.03.20177  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,845 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

{ Selio de Caiida-:ij
R | N
b ::“E

Institutc Ecuatariano de tlormalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

ERIA DEL EC % ‘i
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta del Labora! lﬁc}es n altorizadas reproducclunes parciales del mismo.

CANESSA ‘\J/ELiA‘DAﬁés’
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8BA
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010368

23.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079406
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000965
ID: 935
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.20177  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 487,845 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 622,510 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,400 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,547 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,438 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIADEL ECUADOR C.A ADELCA

= o
Aceria del Ecuia aat CERTIFICADO NRO: L1000071522

‘ PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
AN | N— R PRODUCTO: 1121 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X7,5
NOMBRE| DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008340
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIQNESDE ENSAYO: TEMP AME 20:°C
LOTE DE[INSPECCION: 030000049550
NRO DE COLADA: 703394
ID 55 |
Fech Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l v Observaciones
QUIMICO
02.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
02.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
02052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
02.05.2017 % FOSFORO (P) ‘ 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
02.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0.000 0,400 % ASTME415
; MECANICO
02.052017 AREA NOM ‘ 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
02052017 FLUENCIA 540,0 420,0 489,456 MPa NTE INEN 2167
02052017 RESISTENCIA 550,0 649,278 MPa NTE INEN 2167
02052017 ALARGAMIENTO 12,00 15,300 % NTE INEN 2167
02052017  REL RESIST/FLUENCIA | 1,25 1,327 NTE INEN 2167
02.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.05.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,053 mm NTE INEN 2167
02.052017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,433 mm NTE INEN 2167
02.05.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,775 mm NTE INEN 2167
02.052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
02.052017  LONG ESPECIAL 7,50m 7,550 7,450 7,520 m NTE INEN 2167
|
o

3 BE CALIDAD

Instituto Ecualdfiano de Normalizacion

NTE INEN 2167

'

Observagion:
ADELCA {iene certificacion 1ISO 9001:200‘8, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLA$ CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS %m%m%@&%&EQ%%TMTADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. I 4 Q torizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

\
\ Firma:
i




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

et

i &
Aceria del Ecupdor CERTIFICADO NRO: L1000071523

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo

HEcHA DEEMSION: 03.05.2017 PRODUCTO: 1121 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X7,5

NOMBRE|DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S|A Ro.PEDIDO: 10005340

DIRECCIQN DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE: ENSAYO: TEMP AMB 20C

LLOTE DE INSPECCION: 030000049550

NRO DE GOLADA: 703279

D 80

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min _ Resultado de Analisis | UN | i Obsefvaciones

QUIMICO
02.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
02.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,147 % ASTME415
02.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
02.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
02.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
02.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
02.05.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
02.05.2017  FLUENCIA 540,0 420, 479,467 MPa NTE INEN 2167
02.05.2017  RESISTENCIA 550,0 651,276 MPa NTE INEN 2167
2.052017  ALARGAMIENTO 12,00 ' 17,000 % NTE INEN 2167
2052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
02.05.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

2.05.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,080 mm NTE INEN 2167
02.05.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,403 mm NTE INEN 2167
2.052017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,755 mm NTE INEN 2167
2.052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
2.052017  LONG ESPECIAL 7,50m 7,550 7,45 7,520 m NTE INEN 2167

instituto Ecuat

i
i
i
|
iano de Normalizacién ‘

NTE INEN 2167

Dbservagion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
ARILLA$ CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD;‘}_%}AL@IE{EE{QQD&B@%,@E‘F&MOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Fste documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lal :orato?").

Firma: cANTROL DE CALIDAD
VANES$SA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




